
 

 

 

 

 

XII LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 

Deliberazione n. 24 del 4 dicembre 2018  

Oggetto: Designazione di tre componenti del Consiglio di Amministrazione 

del Collegio del Mondo Unito dell’Adriatico 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTO lo Statuto del Collegio del Mondo Unito dell’Adriatico con il quale è stato costituito detto 
Collegio quale organizzazione non lucrativa di utilità sociale (ONLUS), facente parte 
dell’Organizzazione mondiale dei Collegi del Mondo Unito e avente lo scopo di promuovere la cultura 
e di fare dell’educazione una forza che unisce le nazioni e le razze umane; 

VISTO altresì l’articolo 8 dello Statuto del Collegio del Mondo Unito dell’Adriatico, che prevede che il 

Consiglio di Amministrazione sia composto anche da tre membri designati dal Consiglio regionale del 
Friuli Venezia Giulia, che restano in carica 5 anni e sono rieleggibili; 

VISTE le note prot. 7204/2-16-1 del 31 maggio 2018 e prot. 11246/2-16-1 del 10 settembre 2018, 
con le quali l’ambasciatore Cristina Ravaglia, in qualità di Presidente del Collegio del Mondo Unito 
dell’Adriatico, ha inoltrato al Consiglio regionale la richiesta di nomina dei tre componenti del Consiglio 
di Amministrazione del Collegio medesimo; 

RICHIAMATO l’articolo 6 della legge regionale 23 giugno 1978, n. 75 (Disciplina delle nomine di 

competenza regionale in enti ed istituti pubblici), a norma del quale, per le nomine e per le designazioni 
di competenza del Consiglio regionale, ciascun Consigliere regionale può presentare proprie 
candidature corredate da un curriculum, sulle quali la Giunta per le nomine deve esprimere un parere 

motivato entro trenta giorni dal deposito delle candidature;  

VISTE le candidature presentate dai Consiglieri regionali per l’elezione dei tre componenti del Consiglio 

di Amministrazione del Collegio;  

VISTA la documentazione pervenuta afferente le candidature, corredata dai relativi curricula vitae e le 
dichiarazioni rese dai candidati ai fini dell’elezione, dalle quali non emergono cause ostative alla 

elezione stessa; 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Giunta per le nomine in data 3 dicembre 2018 sulle 

candidature medesime, secondo quanto previsto dal citato articolo 6 della legge regionale 75/1975; 

CONSIDERATO che la votazione svoltasi nel corso della seduta pomeridiana del Consiglio regionale n. 

33 del 4 dicembre 2018 ha dato i seguenti risultati, proclamati dal Presidente al termine delle 
operazioni di voto: 

 



BUSSANI Mauro  voti 15 

CRISMANI Andrea  voti 28 

BRAINI Massimo   voti   4 

PUNTAR Chiara  voti 29 

 

per i motivi in premessa indicati 

DELIBERA 

di designare, quali componenti del Consiglio di Amministrazione del Collegio del Mondo Unito 

dell’Adriatico, i signori: 

PUNTAR Chiara  

CRISMANI Andrea 

BUSSANI Mauro 

 

 
       IL PRESIDENTE 

Piero Mauro Zanin 
 

 
 
IL CONSIGLIERE SEGRETARIO IL SEGRETARIO GENERALE 

       Simone Polesello            Franco Zubin  


